Протокол №2
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

29.05.2025                                                                                               г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- председатель комиссии;

Мыльникова Е.Б. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Дорохина Ю.В., Лунев С.А., Енин В.Д., Ткачев Р.А., Лацыгина Е.В., Агапова Л.В., Малежина Е.И., Соломатина Л.А.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района - руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии
Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления акционерного общества «Московский центр новых технологий телекоммуникаций» от 29.04.2025 года № МЦЗП-000000000001266 о заключении трудового договора с Колесниковым Юрием Ивановичем, в период с 14.05.2024 года по 10.12.2024 года, замещавшим должность помощника главы администрации Богучарского муниципального района по мобилизационной подготовке – начальника отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС.

Информация Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района
СЛУШАЛИ:
1. О рассмотрении уведомления акционерного общества «Московский центр новых технологий телекоммуникаций» от 29.04.2025 года № МЦЗП-000000000001266 о заключении трудового договора с Колесниковым Юрием Ивановичем, в период с 14.05.2024 года по 10.12.2024 года, замещавшим должность помощника главы администрации Богучарского муниципального района по мобилизационной подготовке – начальника отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС.

 Наталья Анатольевна зачитала уведомление АО «МЦ НТТ»  от 29.04.2024 г. № МЦЗП-000000000001266о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим – Колесниковым Юрием Ивановичем, замещавшим ведущую должность муниципальной службы «помощник главы администрации Богучарского муниципального района по мобилизационной подготовке – начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС» в администрации Богучарского муниципального района Воронежской области в период с 14.05.2024 года по 10.12.2024 года. Самодурова Н.А. сообщила, что Колесников Ю.И. принят в АО «МЦ НТТ» 29.04.2025 года на должность «Специалист отдела обслуживания массового сегмента (Липецк)» приказом от 29.04.2025 года № МЦЗП 000000000001266.
(Текст уведомления на 1 листе прилагается).
Знакомит членов комиссии с Мотивированным заключением о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района, требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подготовленным отделом по организационно-кадровой работе и информационной безопасности от 26.05.2025 года

(Мотивированное заключение на 3 листах прилагается).
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №  273-ФЗ «О противодействии коррупции» гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Учитывая вышеизложенное, в соответствие с подпунктом 23.1. Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением администрации Богучарского муниципального района от 26.03.2024 №75-р, Комиссия должна принять одно из двух решений:

- дать согласие Колесникову Юрию Ивановичу, ранее замещавшему должность муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района, на замещение должности специалиста отдела обслуживания массового сегмента (Липецк) на условиях трудового договора в акционерном обществе «Московский центр новых технологий телекоммуникаций»;

-  установить, что замещение Колесниковым Юрием Ивановичем, ранее замещавшим должность муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района, на условиях трудового договора должности специалиста отдела обслуживания массового сегмента (Липецк) в АО «МЦ НТТ»  нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". В этом случае комиссия должна рекомендовать главе Богучарского муниципального района проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.

Выступили:

Енин В.Д. - член комиссии
Внес предложение дать согласие Колесникову Юрию Ивановичу, ранее замещавшему должность муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района, на замещение должности специалиста отдела обслуживания массового сегмента (Липецк) на условиях трудового договора в акционерном обществе «Московский центр новых технологий телекоммуникаций», так как это назначение не противоречит Федеральному закону от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

В соответствии с пунктом 26 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением администрации Богучарского муниципального района от 26.03.2024 №75-р, решение комиссии по вопросам, рассмотрения уведомлений коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или, что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался, принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии.

Выступили:

Лацыгина Е.В., член комиссии.

Внесла предложение  принять решение по данному вопросу открытым голосованием.

РЕШИЛИ:
1. Провести голосование по вопросу дачи согласия Колесникову Юрию Ивановичу, ранее, в период с 15.05.2024 по 10.12.2024 года, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района – помощник главы администрации Богучарского муниципального района по мобилизационной подготовке – начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС, на замещение должности специалиста отдела обслуживания массового сегмента (Липецк) в АО «МЦ НТТ»  открытым голосованием.
Голосовали:

За

-
10;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

РЕШИЛИ:

1. Дать согласие Колесникову Юрию Ивановичу ранее, в период с 15.05.2024 по 10.12.2024 года, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Богучарского муниципального района – помощник главы администрации Богучарского муниципального района по мобилизационной подготовке – начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС, на замещение должности специалиста отдела обслуживания массового сегмента (Липецк) в акционерном обществе «Московский центр новых технологий телекоммуникаций».

2. Определить, что это назначение не противоречит требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Голосовали:

За

-
10;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

	Председатель комиссии

	Н.А. Самодурова

	Секретарь комиссии

	Е.Б. Мыльникова

	Члены комиссии

	Ю.В. Дорохина

	В.Д. Енин

	С.А. Лунев

	Р.А. Ткачев

	Л.В. Агапова

	Е.В. Лацыгина

	Е.И. Малежина

	Л.А. Соломатина